Дума Рассветовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

-------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

                                                                    № 135/49
	16 марта 2018 г.

О внесении изменений в решение Думы Рассветовского сельского поселения № 112/43 от 17.11.2017 г. «Об установлении земельного налога на территории Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018 год»
  На основании протеста  прокурора Еланского муниципального района

 от 01.03.2018 г  № 7-46-2018 г об устранении нарушений законодательства на основании  вступления 01.01.2018г. в силу  Федерального закона от 28.12.2017 г. № 436 –ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую НК РФ  и отдельные законодательные акты РФ,  руководствуясь  ч. 10 ст.396 НК РФ и Уставом Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
решила:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Рассветовского сельского поселения № 112/43 от 17.11.2017 г. «Об установлении земельного налога на территории Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018 год»:
1.1. Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»
  1.2. Пункт 6. отменить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Рассветовского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                            С.П.Гордеев